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CUADRO 1

Millones de $

COMPOSICION DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL DISTRITO CAPITAL  2004

CONCEPTO

 0

 45,759

 0

 0

INGRESOS

 43,942

 0

 1,817

GASTOS

 45,759

 45,759

Ingresos Corrientes
Transferencias
Contribuciones Parafiscales
Recursos De Capital

Gastos De Funcionamiento
Servicio De La Deuda
Inversion

CONTRALORIA

Ingresos Corrientes

Transferencias

Recursos De Capital

Ingresos Adicionales

 2,169,646

 69,524

 1,235,076

 32,935

 17,377

 16,500

 440,406

 62,329

 318,000

 3,840

 14,354

 31,000

 2,239,170

 1,285,388

 855,429

 31,000

INGRESOS

Gastos De Funcionamiento
 363,851

 495,650

 859,501
GASTOS

Tributarios
No Tributarios

Nacion
Entidades Distritales
Otras Transferencias

Recursos Del Balance
Recursos Del Credito
Rendimientos Por Operaciones Financieras
Excedentes Financieros De Los Establecimientos Publicos
Y Utilidades Empresas
Donaciones
Otros Recursos De Capital

Tributarios

Administrativos Y Operativos
Tranferencias Para Funcionamiento

 4,410,987

 4,410,987

ADMINISTRACION CENTRAL

0.5%

51.0%

Establecimientos Públicos

Otras Transferencias

 46,769

 327,678

2
2.1

2.2

2.4

2.5

3
3.1

3.1.1

3.1.3

2
2.1

2.2

2.3

2.4

3
3.1

3.2

3.3

PARTICIPACION
PRESUPUESTO

GENERAL
%

PRESUPUESTO
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CUADRO 1

Millones de $

COMPOSICION DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL DISTRITO CAPITAL  2004

CONCEPTO

Servicio De La Deuda

Inversion

 280,463

 287,648

 90,000

 6,026

 19,944

 3,000

 1,489,451

 1,370,925

 4,030

 687,080

 2,864,406

Interna

Externa

Bonos Pensionales
Transferencia Fondo De Pensiones Territoriales - Fonpet
Transferencia Servicio De La Deuda
Pasivos Contingentes

Directa
Transferencias Para Inversion
Pasivos Exigibles

Organismo De Control

Ente Autonomo Universitario

Capital

Intereses

Comisiones Y Otros

Capital

Intereses

Comisiones Y Otros

 43,942

 77,260

 139,787

 138,582

 2,094

 201,258

 83,660

 2,729

3.2

3.3

3.2.1

3.2.2

3.2.3

3.2.4

3.2.5

3.2.8

3.3.1

3.3.2

3.3.4

PARTICIPACION
PRESUPUESTO

GENERAL
%
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CUADRO 1

Millones de $

COMPOSICION DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL DISTRITO CAPITAL  2004

CONCEPTO

TOTAL PRESUPUESTO ANUAL

INGRESOS

GASTOS

 91,912

 13,246

 1,377,365

GASTOS

 1,482,523

 1,482,523

ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS Y FONDOS

INGRESOS
Ingresos Corrientes
Transferencias
Recursos De Capital

 333,368

 1,093,278

 55,878

17.1%

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

 13,591

 88,385

 2,415

 104,391

Ingresos Corrientes
Transferencias
Recursos De Capital

 101,960

 227

 2,204

GASTOS  104,391

Gastos De Funcionamiento
Servicio De La Deuda
Inversion

INGRESOS

1.2%

Gastos De Funcionamiento
Servicio De La Deuda
Inversion

 6,043,661

 6,043,661

2
2.1

2.2

2.4

3
3.1

3.2

3.3

2
2.1

2.2

2.4

3

3.1

3.2

3.3

PARTICIPACION
PRESUPUESTO

GENERAL
%
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CUADRO 1

Millones de $

COMPOSICION DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL DISTRITO CAPITAL  2004

CONCEPTO

EMPRESAS INDUSTRIALES Y COMERCIALES

INGRESOS
Disponibilidad Inicial
Corrientes
Transferencias
Recursos De Capital

GASTOS
Funcionamiento
Gastos De Operacion
Servicio De La Deuda
Inversion
Disponibilidad Final

EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO

INGRESOS
Disponibilidad Inicial
Corrientes
Transferencias
Recursos De Capital

GASTOS
Funcionamiento
Servicio De La Deuda
Inversion
Disponibilidad Final

 417,604

 1,121,952

 388,736

 244,354

 0

 430,875

 0

 603

25.1%

5.0%

 8,647,784

100.0%

 8,647,784

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL

INGRESOS

GASTOS

 2,172,645

 428,224

 195,651

 191,529

 1,353,392

 3,849

 2,172,645

 431,478

 431,478

 119,739

 0

 310,234

 1,504

PARTICIPACION
PRESUPUESTO

GENERAL
%

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

JIMMY MARTINEZ
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GASTO TOTAL SECTORIAL 2004
ADMINISTRACION GENERAL DEL DISTRITO CAPITAL

CUADRO 2

(No incluye Transferencias a Estapúblicos y Empresas)

PRESUPUESTO GENERAL

Millones de $ corrientes

1

2

3

4

5

6

7

8

104

125

110

123

217

111

206

120

124

106

126

139

202

203

208

213

218

261

115

116

127

130

135

204

211

262

211

212

215

216

260

114

138

SECRETARIA GENERAL

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL
SERVICIO CIVIL

SECRETARIA DE GOBIERNO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ACCION
COMUNAL
FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

SECRETARIA DE HACIENDA

FONDO DE AHORRO Y VIVIENDA DISTRITAL
FAVIDI

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE
PLANEACION DISTRITAL
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE
CATASTRO DISTRITAL

UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO
DEL MEDIO AMBIENTE
FONDO PARA LA PREVENCION Y ATENCION DE
EMERGENCIAS-FOPAE
EMPRESA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DE BOGOTA- ESP
EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR

CORPORACION LA CANDELARIA

JARDIN BOTANICO "JOSE CELESTINO MUTIS"

METROVIVIENDA

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA
DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO
FONDO ROTATORIO DE VENTAS POPULARES

FONDO DE EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL-
FONDATT
INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO

INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACION Y
EL DEPORTE - Rehabilitación y Mantenimiento de
Parques
TRANSMILENIO S.A

INSTITUTO DISTRITAL  PARA LA RECREACION
Y EL DEPORTE
INSTITUTO DISTRITAL DE CULTURA Y TURISMO

FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDAÑO

ORQUESTA FILARMONICA DE BOGOTA

CANAL CAPITAL LTDA

SECRETARIA DE SALUD

FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD

GESTION PUBLICA ADMIRABLE

GOBIERNO

HACIENDA

PLANEACION Y COMPETITIVIDAD

HABITAT

MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO

CULTURA

SALUD

Sector/
Código
Entidad

SECTOR / ENTIDAD
FUNCIONA

MIENTO
DEUDA INVERSION GASTO

TOTAL %

 24,208

 1,979

 63,479

 4,250

 1,790

 85,871

 2,834

 16,217

 10,347

 2,319

 8,464

 346

 404,964

 4,703

 1,546

 2,629

 4,010

 6,507

 9,399

 4,260

 588

 7,463

 26,131

 0

 9,192

 16,015

 7,170

 673

 6,757

 2,880

 15,577

 5,549

 26,187

 69,519

 88,705

 26,564

 428,982

 63,540

 33,495

 148,044

 0

 4,412

 667,137

 0

 191,529

 8,834

 0

 0

 20,958

 91,995

 71,143

 28,207

 1,000,583

 872,968

 75,785

 1,045,758

 47,145

 165,926

 826,985

 54,772

 1,772,664

 945,342

 109,280

 1,243,236

 0

 0

 0

 0

 4,412

 667,137

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 191,529

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8,834

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20,556

 402

 15,139

 5,482

 71,374

 26,902

 44,241

 21,479

 6,728

 16,875

 97,199

 12,733

 809,140

 16,081

 2,363

 4,940

 41,251

 0

 0

 5,776

 3,439

 78,270

 317,720

 33,727

 434,036

 44,520

 23,179

 626

 2,570

 4,890

 0

 671,450

 44,764

 2,381

 78,617

 9,732

 77,577

 779,910

 47,075

 37,696

 17,075

 19,194

 105,663

 13,079

 1,557,203

 20,784

 3,909

 7,569

 45,261

 6,507

 9,399

 10,036

 4,027

 85,733

 352,685

 33,727

 443,229

 60,535

 30,349

 1,299

 9,327

 7,770

 15,577

 676,999

 0.7%

 2.5%

 12.3%

 0.8%

 26.4%

 14.1%

 1.6%

 18.5%

DISPONIBILIDAD
FINAL

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,353

GASTOS DE
OPERACION

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 151,570

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 151,570

 0

 0

 44,081

JIMMY MARTINEZ
17



GASTO TOTAL SECTORIAL 2004
ADMINISTRACION GENERAL DEL DISTRITO CAPITAL

CUADRO 2

(No incluye Transferencias a Estapúblicos y Empresas)

PRESUPUESTO GENERAL

Millones de $ corrientes

9

10

11

240

777

122

214

112

209

253

100

101

102

105

LOTERIA DE BOGOTA

EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE
BIENESTAR SOCIAL
INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION
DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD

SECRETARIA DE EDUCACION

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS
INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION
EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGOGICO

CONCEJO

CONTRALORIA DE BOGOTA D.C.

PERSONERIA

VEEDURIA

BIENESTAR SOCIAL

EDUCACION

ORGANISMOS DE CONTROL

Sector/
Código
Entidad

SECTOR / ENTIDAD
FUNCIONA

MIENTO
DEUDA INVERSION GASTO

TOTAL %

  TOTAL

 7,178

 119,739

 4,341

 5,340

 38,108

 65,648

 1,775

 22,280

 43,942

 40,836

 5,409

 9,681

 105,531

 112,468

 0

 227

 0

 214,125

 1,107,187

 6,597

 223,806

 1,212,945

 119,065

 0

 0

 0

 0

 0

 227

 0

 0

 0

 0

 0

 64,074

 310,234

 168,895

 45,229

 1,103,267

 2,000

 1,920

 0

 1,817

 3,500

 1,280

 119,183

 431,478

 173,236

 50,570

 1,141,375

 67,876

 3,695

 22,280

 45,759

 44,336

 6,689

 3.3%

 18.1%

 1.8%

 1,112,715  872,139  4,535,307  6,721,165  100.0%

DISPONIBILIDAD
FINAL

 3,849

 1,504

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5,353

 0

 0

 0

GASTOS DE
OPERACION

 44,081

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 195,651

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

JIMMY MARTINEZ
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CUADRO 3
PRESUPUESTO GENERAL

FINANCIACION DEL GASTO TOTAL 2004/1

Millones $
SECTORES Recursos Propios Aporte Admon Central

Destinación 
Específica Ordinario Destinación 

específica Ordinario Recursos 
Nación

TOTAL

GESTION PUBLICA ADMIRABLE 0 0 14,136 33,009 0 47,145
GOBIERNO 0 6,400 10,213 149,313 0 165,926
HACIENDA 0 20,798 5,910 800,276 0 826,985
PLANEACION Y COMPETITIVIDAD 0 0 9,321 45,450 0 54,772
HABITAT 0 1,573,943 97,643 47,193 53,884 1,772,664
MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO 349,232 120,725 369,487 104,683 1,216 945,342
CULTURA 0 40,662 2,840 52,400 13,378 109,280
SALUD 219,499 557,127 200 156,577 309,834 1,243,236
BIENESTAR SOCIAL 0 19,346 1,436 131,515 71,509 223,806
EDUCACION 2,000 18,621 2,115 415,266 774,943 1,212,945
ORGANISMOS DE CONTROL 0 0 0 119,065 0 119,065

TOTAL 570,731 2,357,623 513,301 2,054,748 1,224,763 6,721,165
Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto
1/Incluye Funcionamiento Directa, Deuda Directa, Inversión Directa

JIMMY MARTINEZ
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GRÁFICA 2

              Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto

Rec. Propios
Ordinario

35%Admon Central
Ordinario

31%

Admon Central
Rec. Nación

18%

Admon Central
Dest. Espec

8%

Rec. Propios
Dest. Espec

8%

PRESUPUESTO GENERAL
FINANCIACIÓN DEL GASTO TOTAL 2004

JIMMY MARTINEZ
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CUADRO 4

PRESUPUESTO GENERAL 2004
Gasto Público Social

Millones de $

Secretaria General Mejoremos El Barrio Y La
Casa

Secretaria De Gobierno
Departamento Administrativo De Accion
Comunal
Fondo De Vigilancia Y Seguridad
Fondos De Desarrollo Local

Fondo De Ahorro Y Vivienda Distrital Favidi

Departamento Administrativo De Planeacion
Distrital Mejoremos El Barrio Y La Casa

Unidad Ejecutiva De Servicios Publicos
Departamento Tecnico Administrativo Del
Medio Ambiente
Fondo Para La Prevencion Y Atencion De
Emergencias-Fopae
Empresa De Acueducto Y Alcantarillado De
Bogota- Esp
Caja De La Vivienda Popular
Corporacion La Candelaria
Jardin Botanico "Jose Celestino Mutis"
Metrovivienda
Corporación Autónoma Regional - Car

Instituto De Desarrollo Urbano Mejoremos El
Barrio Y La Casa
Fondo Rotatorio De Ventas Populares
Transmilenio S.A
Idrd Administración Y Sostenibilidad Del
Sistema Distrital De Parques
Idrd Desarrollo Infraestructura De Parques Y
Escenarios

Instituto Distrital  Para La Recreacion Y El
Deporte
Instituto Distrital De Cultura Y Turismo
Fundacion Gilberto Alzate Avendaño
Orquesta Filarmonica De Bogota
Canal Capital Ltda

Secretaria De Salud
Fondo Financiero Distrital De Salud
Loteria De Bogota

GESTION PUBLICA ADMIRABLE

GOBIERNO

HACIENDA

PLANEACION Y COMPETITIVIDAD

HABITAT

MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO

CULTURA

SALUD

 0

 63,479

 4,250

 1,790

 0

 2,834

 0

 2,319

 8,464

 346

 404,964

 4,703

 1,546

 2,629

 4,010

 0

 0

 588

 9,192

 0

 0

 16,015

 7,170

 673

 6,757

 2,880

 15,577

 6,151

 7,178

 0

 0

 0

 4,412

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 191,529

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 17,639

 5,482

 71,374

 227,017

 44,241

 1,691

 16,875

 97,199

 12,733

 809,140

 16,081

 2,363

 4,940

 41,251

 38,122

 38,279

 3,439

 434,036

 24,479

 9,248

 44,520

 23,179

 626

 2,570

 4,890

 0

 674,432

 64,074

 0

 81,117

 9,732

 77,577

 227,017

 47,075

 1,691

 19,194

 105,663

 13,079

 1,557,203

 20,784

 3,909

 7,569

 45,261

 38,122

 38,279

 4,027

 443,229

 24,479

 9,248

 60,535

 30,349

 1,299

 9,327

 7,770

 15,577

 680,584

 119,183

 0

 69,519

 2,834

 0

 428,982

 9,780

 33,495

 0

 4,412

 0

 0

 191,529

 0

 0

 0

 321,512

 44,241

 1,691

 1,038,705

 509,481

 75,785

 0

 395,443

 47,075

 1,691

 1,810,786

 519,261

 109,280

SECTORES GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO

SERVICIO DE LA
DEUDA

INVERSION TOTAL

GESTION PUBLICA ADMIRABLE

GOBIERNO

HACIENDA

PLANEACION Y COMPETITIVIDAD

HABITAT

MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO

CULTURA

TOTAL :

TOTAL :

TOTAL :

TOTAL :

TOTAL :

TOTAL :

TOTAL :

DISPONIBILIDAD
FINAL

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,849

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 151,570

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44,081

 0

 0

 0

 0

 151,570

 0

 0

GASTOS DE
OPERACION

PRESUPUESTO

JIMMY MARTINEZ
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CUADRO 4

PRESUPUESTO GENERAL 2004
Gasto Público Social

Millones de $

Empresas Sociales Del Estado

Departamento Administrativo De Bienestar
Social
Instituto Distrital Para  La  Proteccion De La
Niñez Y La Juventud

Secretaria De Educacion
Universidad Distrital Francisco Jose De Caldas
Instituto Para La Investigacion Educativa Y El
Desarrollo Pedagogico

BIENESTAR SOCIAL

EDUCACION

 119,739

 4,341

 5,340

 38,108

 101,960

 1,775

 0

 0

 0

 0

 227

 0

 310,234

 168,895

 45,229

 1,103,267

 2,204

 1,920

 431,478

 173,236

 50,570

 1,141,375

 104,391

 3,695

 148,646

 9,681

 141,842

 0

 0

 227

 1,048,741

 214,125

 1,107,391

 1,246,821

 223,806

 1,249,461

SECTORES GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO

SERVICIO DE LA
DEUDA

INVERSION TOTAL

SALUD

BIENESTAR SOCIAL

EDUCACION

TOTAL :

TOTAL :

TOTAL :

DISPONIBILIDAD
FINAL

 1,504

 0

 0

 0

 0

 0

 5,353

 0

 0

Fuente : Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

 844,779  196,169  4,361,672  5,603,623 5,353TOTAL GASTO PUBLICO

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44,081

 0

 0

GASTOS DE
OPERACION

 195,651

JIMMY MARTINEZ
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INVERSION SOCIAL

CUADRO 5

PRESUPUESTO GENERAL 2004

Millones de $

SECTORES

SECRETARIA GENERAL - Mejoremos el barrio y la casa

SECRETARIA DE GOBIERNO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ACCION COMUNAL

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

FONDOS DE DESARROLLO LOCAL

FONDO DE AHORRO Y VIVIENDA DISTRITAL FAVIDI

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACION DISTRITAL -
Mejoremos el barrio y la casa

UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO DEL MEDIO
AMBIENTE
FONDO PARA LA PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS-
FOPAE
EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA- ESP

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR

CORPORACION LA CANDELARIA

JARDIN BOTANICO "JOSE CELESTINO MUTIS"

METROVIVIENDA

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL - CAR

FONDO ROTATORIO DE VENTAS POPULARES

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - Mejoremos el barrio y la
casa
INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE -
Administración y sostenibilidad del sistema distrital de parques
INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE -
Desarrollo Infraestructura de parques y escenarios
TRANSMILENIO S.A

INSTITUTO DISTRITAL  PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE

INSTITUTO DISTRITAL DE CULTURA Y TURISMO

FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDAÑO

ORQUESTA FILARMONICA DE BOGOTA

CANAL CAPITAL LTDA

SECRETARIA DE SALUD

FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD

GESTION PUBLICA ADMIRABLE

GOBIERNO

HACIENDA

PLANEACION Y COMPETITIVIDAD

HABITAT

MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO

CULTURA

SALUD

INVERSION

2003

INVERSION
Vigente

 200

 20,576

 2,778

 54,666

 185,610

 36,614

 2,050

 6,739

 122,019

 12,082

 853,882

 15,260

 3,026

 3,978

 33,063

 31,435

 4,692

 40,705

 27,833

 9,441

 441,496

 31,777

 22,953

 421

 2,081

 4,560

 0

 630,772

 0

 17,639

 5,482

 71,374

 227,017

 44,241

 1,691

 16,875

 97,199

 12,733

 809,140

 16,081

 2,363

 4,940

 41,251

 38,122

 3,439

 38,279

 24,479

 9,248

 434,036

 44,520

 23,179

 626

 2,570

 4,890

 0

 674,432

   TOTAL

   TOTAL

   TOTAL

   TOTAL

   TOTAL

   TOTAL

   TOTAL

GESTION PUBLICA ADMIRABLE

GOBIERNO

HACIENDA

PLANEACION Y COMPETITIVIDAD

HABITAT

MOVILIDAD Y ESPACIO PUBLICO

CULTURA

 200

 263,630

 36,614

 2,050

 1,081,485

 524,167

 61,792

 0

 321,512

 44,241

 1,691

 1,038,705

 509,481

 75,785

2004Noviembre Presupuesto

JIMMY MARTINEZ
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INVERSION SOCIAL

CUADRO 5

PRESUPUESTO GENERAL 2004

Millones de $

   TOTAL     INVERSION SOCIAL

SECTORES

LOTERIA DE BOGOTA

EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE BIENESTAR SOCIAL

INSTITUTO DISTRITAL PARA  LA  PROTECCION DE LA NIÑEZ Y LA
JUVENTUD

SECRETARIA DE EDUCACION

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION EDUCATIVA Y EL
DESARROLLO PEDAGOGICO

BIENESTAR SOCIAL

EDUCACION

INVERSION

2003

INVERSION
Vigente

 64,703

 303,918

 148,889

 45,129

 1,010,090

 2,346

 2,224

 64,074

 310,234

 168,895

 45,229

 1,103,267

 2,204

 1,920

   TOTAL

   TOTAL

   TOTAL

SALUD

BIENESTAR SOCIAL

EDUCACION

 999,393

 194,018

 1,014,659

 1,048,741

 214,125

 1,107,391

 4,178,008  4,361,672

2004Noviembre Presupuesto

Presupuesto General

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

Participación

 8,647,784

50%

 10,349,337

40%

JIMMY MARTINEZ
Nota: En la columna de Inversión Vigente, las cifras de la EAAB y las Empresas Sociales del Estado figuran con corte a octubre de 2003

JIMMY MARTINEZ
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CUADRO 6

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 2004

Pesos $

DISTRIBUCION DE LA ASIGNACION DE RECURSOS

4232 - Nómina de centros educativos

7195 - Operación de centros educativos

4273 - Fortalecimiento de la salud pública

7250 - Aseguramiento y prestación de servicios de salud a la
población pobre y vulnerable
7423 - Promoción de estilos de vida saludables y prevención de
enfermedades crónicas
7426 - Fortalecimiento de redes de discapacidad y buen trato
7428 - Protección integral a personas y familias en situación de
vulnerabilidad, componente rehabilitación basada en comunidad
7429 - Nutrir para el futuro, componente población de niños, niñas y
mujeres gestantes
7431 - Mejoramiento de la calidad del espacio público componente
vigilancia y control de riesgos ambientales, físicos, químicos
7432 - Vigilancia y control de los factores de riesgo ambientales
biológicos
7433 - Familias gestantes componente salud materno perinatal
7434 - Educación para el amor, componente salud sexual y
reproductiva
7435 - Redes para la prevención, atención y sanción de la violencia
intrafamiliar, componente fortalecimiento de la salud menta

2017 - Construcción y operación de las plantas de tratamiento de El
Salitre, Fucha y Tunjuelito

Infraestructura para el servicio de Acueducto y Alcantarillado (SGP -
Propósito General)

7383 - Gestión total de los cementerios y hornos crematorios
distritales
7386 - Disposición y tratamiento de residuos sólidos no
aprovechables
7387 - Sistema de reciclaje mejorado para Bogotá

7388 - Manejo y tratamiento de escombros en el distrito

7390 - Construcción de una unidad de estabilización y una celda para
el manejo de residuos peligrosos en Bogotá

Recursos SGP Sector Agua Potable y Saneamiento Básico

7291 - Formación artística y cultural

7294 - Desarrollo y atención turística

7442 - Programas culturales en escenarios públicos

 724,542,592,930

 45,929,550,340

 16,552,847,416

 269,730,658,639

 1,754,411,922

 217,925,830
 18,858,170

 2,648,815,486

 9,657,830,024

 4,589,788,581

 1,130,936,500
 954,047,072

 2,577,512,398

 17,950,158,109

 23,933,544,146

 600,000,000

 2,478,000,000

 2,000,000,000

 4,122,000,000

 2,800,000,000

 5,950,158,109

 1,920,672,857

 59,646,475

 2,043,954,332

SED

FFDS

DAMA

EAAB

UESP

SHD

IDCT

 770,472,143,270

 309,833,632,038

 17,950,158,109

 23,933,544,146

 12,000,000,000

 5,950,158,109

 4,378,087,344

 30.00%

 40.00%

 20.06%

 9.94%

AGUA_POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

INSTITUTO DISTRITAL DE CULTURA Y TURISMO

 59,833,860,364

 4,378,087,344

I. EDUCACION

II. SALUD

III. COMPONENTE PROPOSITO GENERAL

 770,472,143,270

 309,833,632,038

 145,936,244,790

SECTOR ENTIDAD
PRESUPUESTO

VALOR %

SECRETARIA DE EDUCACION

FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD

DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO DEL MEDIO
AMBIENTE

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA -
EAAB-ESP

UNIDAD EJECUTIVA DE SERVICIOS PUBLICOS

SECRETARIA DE HACIENDA

INSTITUTO DISTRITAL DE CULTURA Y TURISMO

 41.00%

 3.00%

 62.60%

 25.18%

 11.86%

JIMMY MARTINEZ
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CUADRO 6

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 2004

Pesos $

DISTRIBUCION DE LA ASIGNACION DE RECURSOS

7443 - Mejoramiento de la competitividad en el sector turístico

3011 - Desarrollo infraestructura de parques y escenarios
7345 - Deporte para la vida

6158 - Servicios personales y aportes patronales

7217 - Atención para el bienestar del adulto mayor en pobreza en
Bogotá D.C.
7308 - Centros Amar de Integración

7309 - Protejamos la vida: niños y niñas menores de 18 años en
condiciones de alta vulnerabilidad
7311 - Atención integral para adultos/as con limitación física y/o
mental
7314 - Nutrir para el futuro - DABS

7317 - Familias gestantes: bebés sano/as y deseado/as
7319 - Mundos para la niñez de 0 a 5 años: educación inicial

7361 - Suministro de complementos alimenticios a escolares

 353,813,680

 1,215,537,135
 9,000,000,000

 29,062,325,187

 16,493,592,282

 2,000,000,000

 4,795,229,358

 2,000,000,000

 6,677,642,318

 2,956,482,352
 7,523,488,450

 4,471,085,928

IDRD

DABS

SED

 10,215,537,135

 71,508,759,947

 4,471,085,928

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACION Y DEPORTE

LIBRE ASIGNACION

 10,215,537,135

 71,508,759,947

IV. ALIMENTACION ESCOLAR  4,471,085,928

SECTOR ENTIDAD
PRESUPUESTO

VALOR %

INSTITUTO DISTRITAL  PARA LA RECREACION Y EL DEPORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE BIENESTAR SOCIAL

SECRETARIA DE EDUCACION

Fuente : Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

TOTAL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONE  1,230,713,106,026  100.00%

 7.00%

 49.00%

 0.36%

JIMMY MARTINEZ
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